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 288,751,993.36 1,016,626,330.00  1,280,358,247.98Servicios Personales  1,207,470,134.23 1,305,378,323.36  25,020,075.38

 68,686,532.80 488,099,472.00  548,163,629.18Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  524,737,905.51 556,786,004.80  8,622,375.62

 0.00 0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00 0.00  0.00

 134,653,765.92 301,743,756.00  426,813,588.95Remuneraciones Adicionales y Especiales  403,880,136.72 436,397,521.92  9,583,932.97

 29,563,317.46 85,302,372.00  113,350,669.27Seguridad Social  98,900,517.73 114,865,689.46  1,515,020.19

 49,507,304.48 93,470,408.00  137,931,093.16Otras Prestaciones Sociales y Económicas  127,648,136.41 142,977,712.48  5,046,619.32

-10,910,412.00 10,910,412.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 17,251,484.70 37,099,910.00  54,099,267.42Pago de Estímulos a Servidores Públicos  52,303,437.86 54,351,394.70  252,127.28

 119,401,714.95 43,074,197.00  157,908,965.75Materiales y Suministros  144,007,111.40 162,475,911.95  4,566,946.20

 73,423,888.43 35,031,797.00  104,269,380.35Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  99,684,404.89 108,455,685.43  4,186,305.08

 50,100.64 617,988.00  623,338.00Alimentos y Utensilios  432,612.38 668,088.64  44,750.64

 99,952.38 42,096.00  142,048.38Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  42,074.94 142,048.38  0.00

 4,550,870.56 3,201,868.00  7,688,924.99Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  839,840.77 7,752,738.56  63,813.57

 66,082.02 1,403,382.00  1,392,230.16Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  671,854.69 1,469,464.02  77,233.86

 0.00 1,800,000.00  1,799,999.97Combustibles, Lubricantes y Aditivos  1,797,156.33 1,800,000.00  0.03

 41,182,273.32 85,312.00  41,267,585.32Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  40,527,027.40 41,267,585.32  0.00

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 28,547.60 891,754.00  725,458.58Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  12,140.00 920,301.60  194,843.02

-2,459,788.24 84,896,912.00  80,902,819.33Servicios Generales  64,896,658.90 82,437,123.76  1,534,304.43

-2,526,042.90 28,965,962.00  26,432,108.71Servicios Básicos  23,762,710.43 26,439,919.10  7,810.39

-4,660,221.48 7,963,834.00  3,298,486.44Servicios de Arrendamiento  1,988,491.48 3,303,612.52  5,126.08

-345,250.12 4,946,284.00  4,431,897.85Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  3,843,923.96 4,601,033.88  169,136.03

 57,666.11 2,589,000.00  2,639,239.63Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  2,639,239.63 2,646,666.11  7,426.48

-1,109,263.32 5,508,914.00  4,066,392.36Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  3,990,633.54 4,399,650.68  333,258.32

 103,733.38 1,734,440.00  1,784,114.03Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  1,747,678.89 1,838,173.38  54,059.35

-434,637.66 789,618.00  290,336.69Servicios de Traslado y Viáticos  289,197.53 354,980.34  64,643.65

-111,210.76 1,985,434.00  1,595,584.66Servicios Oficiales  1,595,584.66 1,874,223.24  278,638.58

 6,565,438.51 30,413,426.00  36,364,658.96Otros Servicios Generales  25,039,198.78 36,978,864.51  614,205.55

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 20,994,469.60 0.00  19,212,853.85Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  14,779,219.71 20,994,469.60  1,781,615.75

 20,145,769.60 0.00  18,940,630.85Mobiliario y Equipo de Administración  14,779,219.71 20,145,769.60  1,205,138.75

 0.00 0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 848,700.00 0.00  272,223.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00 848,700.00  576,477.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

 518,396.96 1,194,810.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 1,713,206.96  1,713,206.96

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 518,396.96 1,194,810.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 1,713,206.96  1,713,206.96

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 427,206,786.63 1,145,792,249.00  1,538,382,886.91  1,431,153,124.24 1,572,999,035.63  34,616,148.72Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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Lic. Estefania Aguilar Castro
Director de Administracion y Finanzas
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